



A Prefeitura Municipal de Tianguá/CE

REF.: REGÃO ELETRÔNICO Nº PE 22/2021-DIV (Processo Administrativo nº02072021/01-DIV) Numero Identificador no Banco: 901930

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADAS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CE

NOME DA EMPRESA: KM OLIVEIRA DA SILVA-MECNPJ/MF: 34.655.687/0001-15 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 145133 ENDEREÇO: TV BEJAMIN CAVACANTE Tianguá ceara FONE: (88)9-94916623 CEP: 62.320.000 NOME PARA CONTATO: KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA 02 – DADOS BANCÁRIOS: Conta n.º: 38.510-7 Agência n.º: 1157-6 Banco: BANCO DO BRASIL

1. PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	unidade	QUANTIDADE	MARCA	VI uni	VI uni POR EXTENSO	VI total	VI total POR EXTENSO
1	Suco de fruta in natura - suco de fruta in natura de frutas da estação (abacaxi, goiaba, maracujá, laranja, acerola, manga, graviola), servida em copos de 200ml	UND	10250	PRÓPRIA	R\$1,90	um real e noventa centavos	R\$ 19.475,00	dezenove mil quatrocentos e setenta e cinco reais
2	Salada de frutas - frutas: mamão, abacaxi, goiaba, banana, maçã, manga, contendo na calda suco de laranja, leite condensado, com consistência bem cremosa, servida em copo plástico de 250 ml	UND	5500	PRÓPRIA	R\$3,38	trs reais e trinta e oito centavos	R\$ 18.590,00	dezoito mil, quinhentos e noventa reais
3	Suco de Polpa de Frutas (goiaba, manga e cajá), acondicionados em recipientes de 5L	Lt	30	PRÓPRIA	R\$14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1							R\$ 38.500,00	trinta e oito mil, quinhentos reais

LOTE 2								
ITEM	DESCRIÇÃO	unidade	QUANTIDADE	MARCA	VI uni	VI uni POR EXTENSO	VI total	VI total POR EXTENSO
1	Refrigerante de 2 litros - tipo cola, laranja, uva, guaraná, em garrafa tipo pet.	UND	6220	FANTA	R\$5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 36.076,00	trinta e seis mil e setenta e seis reais



(Handwritten mark)

2	Água mineral natural sem gás, acondicionada em copos de 200ml, com tampa aluminada, embalagem prática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	UND	600	SERRA GRANDE	R\$1,20	um real e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2							R\$ 36.796,00	trinta e seis mil, setecentos e noventa e seis reais
ITEM	DESCRIÇÃO	unidade	QUANTIDADE	MARCA	Vi uni	Vi uni POR EXTENSO	Vi total	Vi total POR EXTENSO
1	Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 01 copo por comensal	UND	3600	PROPRIA	R\$3,09	trs reais e nove centavos	R\$ 11 124,00	onze mil cento e vinte e quatro reais
2	Creme de Galinha com arroz - acompanhado de refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, servidos em copos de 180 ml.	UND	5550	PROPRIA	R\$7,00	sete reais	R\$ 38 850,00	trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3							R\$ 49.974,00	quarenta e nove mil, novecentos e setenta e quatro reais
LOTE 5								
ITEM	DESCRIÇÃO	unidade	QUANTIDADE	MARCA	Vi uni	Vi uni POR EXTENSO	Vi total	Vi total POR EXTENSO
1	REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz, feijão, salada, proteína (opções: bovina, suína, ave, peixe), com no mínimo 02(duas) guarnições. Acompanhamento de bebida (opções: suco, refrigerante em lata (350ml), água mineral.	UND	1500	PROPRIA	R\$22,00	vinte e dois reais	R\$ 33.000,00	trinta e trs mil reais



2	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - Contendo no mínimo 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão carioquinha ou 250g de baião de dois 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc), 70g de macarrão e 30g de farofa, acompanhada de talheres (garfo e faca) descartável ou não.	UND	6338	PRÓPRIA	R\$13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 87.020,74	oitenta e sete mil e vinte reais e setenta e quatro centavos
---	--	-----	------	---------	----------	---------------------------------------	---------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE 5							R\$ 120.020,74	cento e vinte mil e vinte reais e setenta e quatro centavos
------------------------------	--	--	--	--	--	--	----------------	---

LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO	unidade	QUANTIDADE	MARCA	VI uni	VI uni POR EXTENSO	VI total	VI total POR EXTENSO
1	REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz, feijão, salada, proteína (opções: bovina, suína, ave, peixe), com no mínimo 02(duas) guarnições. Acompanhamento de bebida (opções: suco 100 ml, refrigerante em lata (350ml), água mineral.	UND	500	PRÓPRIA	R\$22,00	vinte e dois reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
2	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA - Contendo no mínimo 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão carioquinha ou 250g de baião de dois 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc), 70g de macarrão e 30g de farofa, acompanhada de talheres (garfo e faca) descartável ou não.	UND	2112	PRÓPRIA	R\$13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 28.997,76	vinte e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 6							R\$ 39.997,76	trinta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
------------------------------	--	--	--	--	--	--	---------------	--

LOTE 7

ITEM	DESCRIÇÃO	unidade	QUANTIDADE	MARCA	VI uni	VI uni POR EXTENSO	VI total	VI total POR EXTENSO
------	-----------	---------	------------	-------	--------	--------------------	----------	----------------------

1	Refeição tipo RODÍZIO: contendo no mínimo: carne assada (bovina, frango, linguiça, suína), arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem, etc.) com no mínimo 700g	UMD	5138	PRÓPRIA	R\$34,34	trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 176.438,92	cento e setenta e seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e dois centavos
2	Refeição Individual Tipo Self Service: arroz, feijão ou baião de dois, macarrão, farofa, verdura, frango, carne bovina ou suína (assado ou cozido), acompanhado de um copo de 200ml de refrigerante ou suco natural da fruta, acompanhado de uma sobremesa 150ml.	UMD	1463	PRÓPRIA	R\$23,00	vinte e três reais	R\$ 33.649,00	trinta e três mil, seiscentos e quarenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7							R\$ 210.087,92	duzentos e dez mil e oitenta e sete reais e noventa e dois centavos

LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO	unidade	QUANTIDADE	MARCA	VI uni	VI uni POR EXTENSO	VI total	VI total POR EXTENSO
1	Refeição tipo RODÍZIO: contendo no mínimo: carne assada (bovina, frango, linguiça, suína), arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem, etc.) com no mínimo 700g	UND	1712	PRÓPRIA	R\$34,34	trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 58.790,08	cinquenta e oito mil, setecentos e noventa reais e oito centavos
2	Refeição Individual Tipo Self Service: arroz, feijão ou baião de dois, macarrão, farofa, verdura, frango, carne bovina ou suína (assado ou cozido), acompanhado de um copo de 200ml de refrigerante ou suco natural da fruta, acompanhado de uma sobremesa 150m	UND	487	PRÓPRIA	R\$23,00	vinte e três reais	R\$ 11.201,00	onze mil, duzentos e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE 8							R\$ 69.991,08	sessenta e nove mil, novecentos e noventa e um reais e oito centavos

LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO	unidade	QUANTIDADE	MARCA	VI uni	VI uni POR EXTENSO	VI total	VI total POR EXTENSO
------	-----------	---------	------------	-------	--------	--------------------	----------	----------------------

1	CAFÉ DA MANHÃ - por pessoa: frutas, suco 100ml, café 100ml, leite 100ml, pão, queijo, presunto, ovo, tapioca. (Incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis)	UND	1500	PROPRIA	R\$14,00	quatorze reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
2	LANCHE- por pessoa: café 100ml, leite 100ml, suco 100ml, pães com patê e bolo (Incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	UND	1500	PROPRIA	R\$15,00	quinze reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil quinhentos reais.
3	Coxinha Sabor de frango de 140g	UND	375	PROPRIA	R\$2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 862,50	oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	Salgados Diversos: salgados tipo rissole, coxinha, empadinha, pastel salgado, pão de queijo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	UND	4613	PROPRIA	R\$2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 10.609,90	dez mil seiscentos e nove reais e noventa centavos
5	Salgadinhos Diversos (Cento): mini salgados tipo rissole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel salgado, pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios	Cento	7193	PROPRIA	R\$25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 186.874,14	cento e oitenta e seis mil, oitocentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos
6	Café com bolo de milho - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servidas em copinhos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite ovos açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	3525	PROPRIA	R\$6,00	seis reais	R\$ 21.150,00	vinte e um mil, cento e cinquenta reais
7	Chocolate com bolo fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, perca pita de 180ml por comensal; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	2850	PROPRIA	R\$6,00	seis reais	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
8	Café com bolo Luis Felipe -bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml;bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos,margarina,02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	1725	PROPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 6.900,00	seis mil novecentos reais

9	Café, Café Com Leite, Bolo Fofa bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo fofa, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g	UND	6225	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 24 900,00	vinte e quatro mil, noventa e dois reais
10	Café, Café Com Leite, Bolo De Milho: bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo fofa, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g	UND	3900	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 15 600,00	quinze mil, seiscentos reais
11	Café, Café Com Leite, Bolo Luis Felipe: bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g	UND	4538	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 18 152,00	dezoito mil, cento e cinquenta e dois reais
12	Café com bolo Luis Felipe -bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servida em copos de 180ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	1800	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 7 200,00	sete mil, duzentos reais
3	Chocolate, Café, Bolo Fofa - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão adoçada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo fofa, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	4200	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 16 800,00	dezesseis mil, oitocentos reais
14	Cachorro-quente, sanduiche de pão tipo hot dog, pesando 50g, recheado com saísichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha	UND	1500	PRÓPRIA	R\$3,90	trs reais e noventa centavos	R\$ 5 850,00	cinco mil, oitocentas e cinquenta reais



15	Sanduíche- com massa folheada, queijo e recheio de frango sem presunto, embalado individualmente, com peso de 250mg	UND	3825	PRÓPRIA	R\$3,30	trs reais e trinta centavos	R\$ 12.622,50	doze mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos.
16	Misto quente com suco de frutas in natura - sanduíche com pão tipo hambúrguer com uma fatia de queijo mínimo 20g com 2 fatias de presunto defumado e 10g de manteiga de primeira qualidade; suco de fruta in natura de frutas de estação (mamão, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja ou manga)	UND	2700	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais.
17	Cachorro Quente Tradicional (pão, salsinha de frango ou suína, milho verde, queijo e batata palha) de 150g.	UND	375	PRÓPRIA	R\$3,72	trs reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais.
18	Misto quente na Chapa com suco de frutas in natura e Café - sanduíche com pão de forma com uma fatia de queijo mínimo 20g com 2 fatias de presunto defumado e 10g de manteiga de primeira qualidade; suco de fruta in natura de frutas de estação (mamão, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja ou manga); e bebida infusão (café), adoçada, servida em copinhos de 50ml.	UND	3375	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais.
19	Tapioca Pequena com Queijo Coalho, Café, Café Com Leite: bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, café com leite bebida infusão com leite copo de 200ml; tapioca de 70g tendo como ingrediente básico farinha de mandioca, com queijo coalho 20gr.	UND	1125	PRÓPRIA	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais.
20	Sanduíche- com massa folheada, queijo e recheio de frango com presunto, embalado individualmente, com peso de 250mg.	UND	3000	PRÓPRIA	R\$2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 8.700,00	oito mil, setecentos reais.
21	Cachorro-quente, Refrigerante: sanduíche de pão tipo hot dog, pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180ml, 02 copos por comensal.	UND	1538	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 6.152,00	seis mil, cento e cinquenta e dois reais.



22	Caldo de carne, pãozinho, caldo de carne, contendo como ingredientes básicos carne moída bovina, fios de ovos de galinha, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola tendo com acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml.	UND	8475	PRÓPRIA	R\$3,90	trs reais e noventa centavos	R\$ 33 052,50	trinta e trs mil e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
23	Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade, percapita de 180ml por comensal, Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 02 copos por comensal.	UND	4950	PRÓPRIA	R\$3,80	trs reais e oitenta centavos	R\$ 18 810,00	dezoito mil, oitocentos e dez reais
24	Cachorro-Quente, Refrigerante, Café: Sanduíche de pão tipo hot dog, pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, servidos em copos de 180ml, 02 copos por comensal; bebida infusão, adoçada, tendo como ingrediente básico café, servida em copinhos de 50ml.	UND	4875	PRÓPRIA	R\$4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 21 450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
25	Bolo Simples, Sabores: Chocolate, laranja ou baunilha.	UND	75	PRÓPRIA	R\$12,00	doze reais	R\$ 900,00	novecientos reais
26	Bolo confeitado bolo tipo fofó, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura. Peso mínimo: 4Kg	UND	158	PRÓPRIA	R\$30,00	trinta reais	R\$ 4 740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
valor total do lote 9							R\$ 510 095,54	quinhentos e dez mil e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
lote 10								
1	CAFÉ DA MANHÃ - por pessoa: frutas, suco 100ml, café 100ml, leite 100ml, pão, queijo, presunto, ovo, tapioca. (Incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis)	UND	500	PRÓPRIA	R\$14,00	quatorze reais	R\$ 7 000 00	sete mil reais
2	LANCHE- por pessoa: café 100ml, leite 100ml, suco 100ml, salgados variados, pães com patê e bolo (Incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	UND	500	PRÓPRIA	R\$15,00	quinze reais	R\$ 7 500 00	sete mil quinhentos reais



3	Coxinha Sabor de frango de 140g	UND	125	PRÓPRIA	R\$2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
4	Salgados Diversos: salgados tipo rissole, coxinha, empadinha, pastel salgado, pão de queijo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	UND	1537	PRÓPRIA	R\$2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 3 535,10	trs mil, quinhentos e trinta e cinco reais e dez centavos
5	Salgadinhos Diversos (Cento): mini salgados tipo rissole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel salgado, pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios	Cento	2397	PRÓPRIA	R\$25,98	vinete e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 62 274,06	sessenta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e seis centavos
6	Café com bolo de milho - bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servidas em copinhos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite ovos açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	1175	PRÓPRIA	R\$6,00	seis reais	R\$ 7 050,00	sete mil e cinquenta reais
7	Chocolate com bolo fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, perca pita de 180ml por comensal; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	950	PRÓPRIA	R\$6,00	seis reais	R\$ 5 700,00	cinco mil, setecentos reais
8	Café com bolo Luis Felipe -bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml;bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos,margarina,02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	575	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 2 300,00	dois mil, trezentos reais
9	Café, Café Com Leite, Bolo Fofo bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g	UND	2075	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 8 300,00	oito mil, trezentos reais



10	Café, Café Com Leite, Bolo De Milho: bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g	UND	1300	PROPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 5 200,00	cinco mil duzentos reais
11	Café, Café Com Leite, Bolo Luis Felipe: bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g	UND	1512	PROPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 6 048 00	seis mil e quarenta e oito reais
12	Café com bolo Luis Felipe -bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bebida infusão, adoçada, tendo como ingredientes básicos café, servida em copos de 180ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, açúcar, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	600	PROPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 2 400 00	dois mil quatrocentos reais
13	Chocolate, Café, Bolo Fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão adoçada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	UND	1400	PROPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 5 600,00	cinco mil seiscentos reais
14	Cachorro-quente, sanduiche de pão tipo hot dog. pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha	UND	500	PROPRIA	R\$3,90	trs reais e noventa centavos	R\$ 1.950.00	um mil novecentos e cinquenta reais
15	Sanduiche- com massa folheada, queijo e recheio de frango sem presunto, embalado individualmente, com peso de 250mg	UND	1275	PROPRIA	R\$3,30	trs reais e trinta centavos	R\$ 4 207,50	quatro mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos.
16	Misto quente com suco de frutas in natura - sanduiche com pão tipo hambúrguer com uma fatia de queijo mínimo 20g com 2 fatias de presunto defumado e 10g de manteiga de primeira qualidade; suco de fruta in natura de frutas de estação (mamão, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja ou manga)	UND	900	PROPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 3 600,00	trs. mil, seiscentos reais




17	Cachorro Quente Tradicional (pão, salsinha de frango ou suína, milho verde, queijo e batata palha) de 150g.	UND	125	PRÓPRIA	R\$3,72	trs reais e setenta e dois centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
18	Misto quente na Chapa com suco de frutas in natura e Café - sanduiche com pão de forma com uma fatia de queijo mínimo 20g com 2 fatias de presunto defumado e 10g de manteiga de primeira qualidade; suco de fruta in natura de frutas de estação (mamão, abacaxi, goiaba, banana da prata, laranja ou manga); e bebida infusão (café), adoçada, servida em copinhos de 50ml.	UND	1125	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 4.500,00	quatro mil quinhentos reais
9	Tapioca Pequena com Queijo Coalho, Café, Café Com Leite: bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, café com leite bebida infusão com leite copo de 200ml; tapioca de 70g tendo como ingrediente básico farinha de mandioca, com queijo coalho 20gr.	UND	375	PRÓPRIA	R\$2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
20	Sanduiche- com massa folheada, queijo e recheio de frango com presunto, embalado individualmente, com peso de 250mg.	UND	1000	PRÓPRIA	R\$2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
21	Cachorro-quente, Refrigerante: sanduiche de pão tipo hot dog, pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180ml.	UND	512	PRÓPRIA	R\$4,00	quatro reais	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
22	Caldo de carne, pãozinho, caldo de carne, contendo como ingredientes básicos carne moída bovina, fios de ovos de galinha, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml.	UND	2825	PRÓPRIA	R\$3,90	trs reais e noventa centavos	R\$ 11.017,50	onze mil e dezessete reais e cinquenta centavos
23	Crema de frango com pãozinho e refrigerante - crema de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, crema de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. percapita de 180ml por comensal, Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 02 copos por comensal.	UND	1650	PRÓPRIA	R\$3,80	trs reais e oitenta centavos	R\$ 6.270,00	seis mil, duzentos e setenta reais






24	Cachorro-Quente, Refrigerante, Café: Sanduiche de pão tipo hot dog, pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, servidos em copos de 180ml, 02 copos por comensal; bebida infusão, adoçada, tendo como ingrediente básico café, servida em copinhos de 50ml.	UND	1625	PROPRIA	R\$4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais.
25	Bolo Simples, Sabores: Chocolate, laranja ou baunilha.	UND	25	PROPRIA	R\$12,00	doze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
26	Bolo confeitado bolo tipo fofa, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura. Peso mínimo: 4Kg	UND	52	PROPRIA	R\$30,00	trinta reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
valor total do lote 10							R\$ 169.987,66	cento e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos
valor total da proposta							R\$ 1.245.450,70	um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta centavos

PRAZO DE ENTREGA Os produtos licitados/contratados serão entregues em conformidade com o item 3.8 do Termo de Referência mediante expedição de ORDENS DE FORNECIMENTO

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

prazo de validade da proposta 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação

3 DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL - NOME: KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA
 CPF: 047.866.203-35
 RG: 20074551277
 NACIONALIDADE: BRASILEIRO
 ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
 PROFISSÃO: ADMINISTRADOR
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA 12 DE AGOSTO Nº 1241 BAIRRO DA RODOVIARIA TIANGUA CEARA

TIANGUA 28 de outubro de 2021

Kayllon Manoel Oliveira da Silva
 Kayllon Manoel Oliveira da Silva
 CPF: 047.866.203-35

Kayllon Manoel Oliveira da Silva
 CPF: 047.866.203-35
 Representante legal de Kayllon Manoel Oliveira da Silva
 CPF: 34.655.687/0001-15

(Handwritten mark)

KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA
 CPF: 34.655.687/0001-15
 Representante legal de Kayllon Manoel Oliveira da Silva
 CPF: 34.655.687/0001-15

